15
Diário

Oficial
Ano  22 Nº 78  06 de Maio de 2025

EXTRATO DE CONTRATO
I – Espécie: Nota de Empenho Ordinário – Processo Administrativo nº 159/
2025, e Nota de Empenho Ordinário n° 00105-000.
II – Objeto: Aquisição de peças para conserto de aparelhos de ares-condicio-
nados que se encontram com defeito, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Termo de Referência.
III – Modalidade: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa 3.3.90.30.25 – Recursos não Vinculados a Impostos -
Código Reduzido nº 1500.
V – Empenho Global nº: 00105-000.
VI – Valor da Contratação: R$ 9.120,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 9.120,00.
VIII – Data da Ratificação: 05/05/2025.
IX  – Prazo de execução: 30 (trinta) dias.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e
21.430.751 MARCELO SALGADO BARROCO, CNPJ Nº 21.430.751/0001-
18.

Conceição de Macabu, 05 de maio de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2025

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa 21.430.751 MARCELO
SALGADO BARROCO, CNPJ Nº 21.430.751/0001-18, para aquisição de
peças para conserto de aparelhos de ares-condicionados que se encontram
com defeito, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Termo de Referência, conforme informações constantes do Processo Admi-
nistrativo nº 159/2025.

Conceição de Macabu, 05 de maio de 2025.

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE REFERÊNCIA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

ART. 75, II DA LEI FEDERAL 14.133/2021

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu, através da Comissão Perma-
nente de Licitações, com base no Art. 18, VIII da Lei Municipal nº 1772/
2022, torna público, que ficará disponível nos 03 (três) dias úteis a partir da
publicação, para o envio dos Documentos de Habilitação e Proposta até as
17h00min do 3º (terceiro) dia útil (09/05/2025), através dos E-mails:
l i c i t a c a o @ c o n c e i c a o d e m a c a b u . r j . l e g . b r ;
secretariageral@conceicaodemacabu.rj.leg.br ou entregue de forma física no
Protocolo Geral desta Câmara situada a Praça Dr. José Bonifácio Tassara,
113, Centro, Conceição de Macabu-RJ, de acordo com as Leis em vigência.
O Termo de Referência, seus anexos e demais informações estarão disponí-
veis para download no seguinte site www.conceicaodemacabu.rj.leg.br Tel.
contato (22) 2779-2047 ramal 210.
Objeto: Contratação de Serviços de gravação e transmissão ao vivo de áudio
(streaming de áudio) e vídeo (streaming de vídeo) via internet e transmissão
por radiodifusão (AM ou FM)  das sessões do Poder Legislativo da Câmara
Municipal de Conceição de Macabu, fotografia digital e social media,
objetivando a divulgação das reuniões ordinárias, extraordinárias, itinerantes,
audiências públicas e sessões solenes realizadas pela Casa Legislativa, Im-
prensa escrita de alcance regional ou municipal para divulgação das ações
institucionais da Câmara Municipal de Conceição de Macabu/RJ., conforme
quantidades, condições e especificações estabelecidas no Termo de Referên-
cia.

Conceição de Macabu-RJ, 06 de maio de 2025.

Wilson Lourenço da Silva
Presidente da CPL

Port. 005/2025

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026